Dominum. et om̄m sanctoz. quos fidelis  
quis hodie in conspectu tui manifestans.  
admiratur. domine deus noster totu[m] in deitate tua.  
O m[isericordia] sanctoz tuoz quos meritis premitus  
Benedic[emus]. ut in omnibus pietatis tue mem-  
oriam auribus. Deinde christum dominum nostrum.  
ant igitur oblationem ferunt nos no[n] solum  
cuncte familiæ tue. Domini dñe ut plati-  
bus accipias. dies q[ua]z nostro in tua pace di-  
as. atq[ue] ab eternâ damnatione nos eripi-  
lectoz tuoz imberas gregem numeram p[ro]p-  
riū nūm. Quā oblationē tu censisti  
omnibus q[ui]s. benedictā assūptā raonabilē acceptabilē q[ui]s faci-  
eris. ut nobis. corpus et sanquinas   
dilectissimi filii tui domini nostri ihu christi

Ms 612

Sammelbd

Arbfr. Lbk.

53.

# Programma

IN ACADEMIA  
IVLIA PRID. BACCHA-  
NALIVM, nisi tamen Lupercalia potius  
dicenda fuerint,

P. P.

XI. Kal. Mart.

HELMAESTADI  
E typographeio IACOBI LVCI,  
cIc Ic c XV.

INTRODUCTION  
TO THE STUDY OF  
THE BIBLE

LOWELL MFG CO. BOSTON MASS.

YERICO

PRORECTOR ET SENA,  
TVS ACADEMIAE IVLIAE,  
Adolescentib. optimarum artium  
studiosis S. D.

**R**Edeunt iam, vt noſtis, illi dies, qui-  
bus vulgus hominum, quaſi lege  
iubente, potare, ineptire, turpiter  
ſe gerere, bacchari & insanire fo-  
let. Itaque hoc adſpectu ſanè Bac-  
chanalia, Liberalia, <sup>Διονύσια</sup>, etiam, ſi libet, Satur-  
nalia dicantur, quibus magna olim feruulis  
data licentia erat. Sin morem apud nos, mi-  
nimè probum aut probandum, respicias, Lu-  
percalia vocentur rectius. Luperci enim ad-  
iſtum ferè modum, quo nunc apud nos impo-  
tentis animi homines, cursitare per urbem fo-  
lebant. Et quanquam nec illos, quod facie-  
bant, magnopere deceret, tamen ſuperstitio-  
ne captis ignosci facilius potuit, quàm qui,  
cum cœleſtis ſapientiæ ab ineunte ætate fe-  
mina perceperint, gentilium more, eoq; tur-

A 2 piff-

pissimo sese contaminant: præsertim hoc tempore, quo ad meditationem eorum, quæ pro salute gentis humanæ passus est æterni Dei vnigenitus filius, sese pij homines parant. Huic tam salutari studio, qui, quæso, conuenit hæc ab ethnicis instituta, & misello populo haetenus usurpata, insaniendi libido? Profectò qui personati, nulla necessitate, aut iusta caussa coacti, aut inuitati, clara luce, & in hominum honestorum conspectu, hinc inde discursant, parùm meminisse videntur, qui sint hodie, qui olim fuerint, quanto studio & labore, quam precioso λόγῳ, in meliorem statum, è conditione miserrima sint vindicati: adeoque parùm abest, ut non miseriæ & calamitati suæ ipsi insultare videantur. Quod cum Christianorum neminem, tum veeò minime omnium vestrum quemquam decebit, quos leges Academiæ, quos studia optimarum artium, quos existimatio bonorum, spes & exspectatio parentum, cognatorum, aut patronorum, quos honestas ipsa deniq; modestiæ & verecundiæ studere iubent. Hæc non negligitis, quotquot eruditiores, intelligentiores,

tiores, & animi erectionis estis. Intelligitis n.  
quām turpe, quām vile, quām contemptum,  
abiectumq; sit, vltrò in numerum morionum  
se conijcere, populiq;, immò infimis de populi  
fæce, risum mouere velle. quod, qui rectè nati  
educatiq; estis, facere non voletis: potiusque  
exemplo eritis plærifq; ad virtutem, vosq; &  
nobis, & quibuscunq; bonis porrò probabi-  
tis. Facile igitur à vobis, quod volumus, & par-  
est, impetrabimus. Quod si qui consuetudini  
vulgari, & animi sui libidini, quām legibus,  
quām fidelibus monitis obtemperare malent,  
apud eos verba non perdemus. Strenuè, si ita  
videtur, vel potius, quando ita videtur, insa-  
niant, & magno conatu magnas nugas agant.  
Instruant se, ornent, arment: habitum rusti-  
corum, baiulorum, mendicorum, tabellario-  
rum, morionum, quorumuis deniq;, vtinam  
ne, quod vel auditu horridum, & infernalium  
furiarum sumant. Ita cum se pulchrè satis or-  
natos atque coniectos putant, in publicum  
procurrant: ostentent egregium illum & pror-  
sus virilem animum passim omnibus: nullis  
neq; dictis neq; factis, quæ proteruiæ aliquid

ac petulantiae arguant, parcendum sibi putent: persultent forum, areas, plateas: omnes angulos & angportus perreptent: omniisque studio id agant, ut rideantur, ut contemnantur, etiam ab infimis & vilissimis mortalium, ut à puerorum insequentium caterua, qui sint, audiant, nec id semel, sed iteratis subinde vocibus: deniq; referant nobis Lacedæmoniorum Helotas ebrios, referant mancipia Romanorum Saturnalibus beatos, referant Chios, quibus, haud inuitis Ephoris Spartæ, turpiter agere licebat. Quidni enim faciant? cum præsertim & mos laudatissimus inuitet, & anni tempus, & vulgus hominum valde velit, nec quisquam, ut eorum fert opinio, sub persona latitantes agnoscat, ne is quidem, cuius oculos nihil excludit, ac nec ipsi se. At hoc fortè ne sperant quidem. Quàm miseri igitur sunt, si se, & conscientiam suam, immò, si Deum nequitiæ suæ testem iudicemq; habent? quod certè ita est. Sed desinamus. Satis enim multa hæc apud bonos: apud improbos etiam nimiū multa: quos monitos tamen volumus, ut sibi caueant, ut periculū vitent: quod non  
nun-

nunquam laruatis illis illatum , vel inuita, &  
frustra dissimulante persona. Qui moderatio-  
res, nec sibi negare omnia possunt, Musica de-  
cora, Comicis exercitationibus, alijsq; inge-  
niosis, & ab honestate non abhorrentibus stu-  
dijs, quæ moderata tamen sint, contenti facile  
erunt: nec ea quisquam ijs inuidebit. Quibus  
verò immodestia atq; impudentia ita in deli-  
cijs est, vt præ eius studio continere se domi  
nequeant, videant sanè ne quid offendant. De  
quibus enim compertum quid fuerit, intelli-  
gent, magistratui Academico neq; Lupercos,  
nec pudoris sui prodigos, nec existimationis  
contemptores, nec hostes disciplinæ publicæ  
placere, nec seueritatem in tales, nec in bonos  
benevolentiam deesse. Valete, & rectè  
vobis consulite. P. P. Charistijs.